2025-2026年度 通算1277回 第6回例会 2025年8月28日号

❝Unite for Good❞「よいことのために手を取り合おう」

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

8月のロータリー月間テーマ「会員増強・新クラブ結成推進月間」

8月のロータリーレート 1㌦＝149円

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

21階 銀河 12：30～13：30

【本日の卓話】

魅知国 仙台寄席

席亭 白津守康様

「仙台と落語」

8月 7日 ニコニコ BOX

仙台東 RC 会長 髙橋 正樹様よりお心遣いを頂戴いたしました

小幡敏美会長…仙台東ロータリークラブ髙橋会長、菅野幹事 お忙しいところお越しいただきありがとうございます。

【例会予定】

【9月】

4日（木） 「ガバナー公式訪問」・９月度定例理事会

11日（木） 通常例会 卓話：尺八演奏家 平澤真悟様 紹介者：桜井会員

18日（木） 通常例会

25日（木） 休 会

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 我等の生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 小幡 敏美 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 佐藤 英征 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 白津守康様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

8 月 7 日 会長・幹事報告

【ビジター】
仙台東 RC 会長髙橋 正樹様 幹事 菅野 修様

7月 28日 仙台東ＲＣ訪問報告

9月４日（木）は、加藤雄彦ガバナーの公式訪問です。全会員のご出席をよろしくお願い致します

◇仙台東ロータリークラブ様より会報が届いております。

◇盲導犬協会より会報が届いております。

◇社会福祉法人 仙台いのちの電話より事業案内と広報が届いております。  回覧いたします。

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

8 月 7 日卓話報告

「グローバル・フィランソロピー・セミナー参加報告」

          2025-2027 年度

          第 1 地域 E/MGA 森川昭正会員

4 月 26 日～5 月 1 日にシカゴ エバンストンにて開催のセミナー

参加報告をいただきました。

世界に 41 人という貴重な存在の森川会員の卓話は大変勉強になり

ロータリーを深く知ることができる時間になりました。

8月 7日例会

仙台東ロータリークラブ

会長 髙橋 正樹様

幹事 菅野 修様

ご訪問ありがとうございました

第 2520地区情報

2025-2026 年度 RLI 研修

パートⅠ 2025 年 9 月 20 日  パートⅡ 2025年 11 月 22 日  パートⅢ 2026 年 3 月 21 日

会場：パートⅠ・Ⅱ→仙台迎賓館 斎苑

   パートⅢ  →いわて県民情報交流センター（アイーナ）

参加を希望されます方は 9月 4日までに事務局にお申込み下さい。

ＲＬＩ研修はロータリー活動に対する「より深い理解を得る為の研修会」です。パートⅠ､Ⅱ､Ⅲの三部

で構成され、すべて参加することで「卒業」となります。

親睦夜間例会

今回が初めての夜間例会開催の親睦委員の役目でして佐藤幹事達に助けられ開催にいたりました。

たくさんのメンバーが来て頂き、和気あいあい楽しく、美味しい料理とお酒をたしなみ楽しい時間を過ごせ

たと感じております。

至らない所が多々あったと思いますが、今後もいろいろなご意見をよろしくお願いいたします。

報告：親睦委員長 國永眞児登

8月 21日 ニコニコ BOX

佐藤英征幹事…國永親睦委員長、お忙しい中今期初めての夜間例会の準備ありがとうございました。

       お好み焼きを皆で楽しみましょう！

8 月度定例理事会議事録

2025.8.7 例会終了後 13：30～ ホテルメトロポリタン仙台 21階 銀河
報告：幹事 佐藤 英征

1. 2024-2025年度決算報告

修正案を検討、次回理事会で再提出

2. 9月の例会予定

  4日（木） 「ガバナー公式訪問」・９月度定例理事会

  11日（木） 通常例会 卓話：尺八演奏家 平澤真悟様 紹介者：桜井会員

  18日（木） 通常例会 卓話：横山昭一会員

  25日（木） 休 会

→承認

3.ガバナー公式訪問 看板

ガバナー名前入りで作成する

→承認

4.25-26年度 在仙 11RC合同名簿の価格について

各クラブで 1部ず追加発注し、価格据え置き

→承認

5．第 7分区担当クラブ一覧（案）について

→承認

6．台湾国際大会について

参加人数募集と、旅費・登録料の見積作成を後藤会員に依頼する

7．その他

事務局夏期休暇 8/9～8/17

→承認

事務局携帯 年間 12,000円

→承認

夜間例会の新入会員候補者参加時の会費について

会員と同じ扱いで、会費のみ徴収する

以上